Membicarakan masalah ilmu pada umumnya serta ilmu tentang pendidikan pada khususnya dikalangan para ulama' baik ulama klasik maupun modern tidak bisa ditinggalkan pembicaraan terhadap tokoh yang bernama Ibn Jama'ah,¹

¹ Bernama lengkap Badr al-Din Muhammad ibn Ibrahim ibn Sa'd Allah ibn jama'ah ibn Ismail ibn Jama'ah ibn Hazim ibn Sakhr ibn 'Abd Allah al-Kinani, yang lahir pada tanggal 4 Rabi' al-Akhir 639/1241, di Hamah,

seorang pakar yang mengonsentrasikan keahliannya dalam bidang pendidikan dan keislaman. Hal yang demikian disebabkan berbagai konsep strategis tentang pendidikan Islam, hukum Islam, adab dan akhlak, ilmu kalam, studi al-Qur'an, studi al-Hadits dan kajian Islam lainnya hampir semuanya ada dalam benak pikiran dan buku-bukunya.